Luiz C

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2022

Indica ao Prefeito Municipal interceder junto

Secretaria competente, para revitalização da

área de piscina (hidroginástica) do Centro

Esportivo Remolu Zoppi.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, interceder junto a secretaria competente, para

revitalização da área de piscina (hidroginástica) do Centro Esportivo

Remolu Zoppi. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificativa

Em visita ao local, identificamos que o espaço precisa de uma revitalização e

manutenção. Tais como algumas sugestões para melhoria:

Instalar mais uma ducha na piscina; Colocar toldo removível nas paredes

laterais, para proteger dos ventos em dias frios; Instalação do aquecedor e

manutenção no encanamento da piscina, pois está com vazamento; Instalação

de ganchos para pendurar as roupas de banho dos alunos; troca ou manutenção

nas barras no entorno da piscina. Essas benfeitorias irão trazer mais qualidade

no atendimento e maior satisfação dos munícipes.

Sala das Sessões, em 20 de abril de 2022.

Vek•eador

PROT-CMI 1044/2022
20/04/2022 - 09:17
IND 749/2022

	Page 1